2342 2022 v. 2L/
POCCUUCKAA ®EOEPALUA
UPKYTCKASA OBNACTb
YCTb-KYTCKUA PAUOH
YCTb-KYTCKOE MYHULUMNANBLHOE OEPA30BAHUE
(TOPOACKOE NMOCENEHUE)
AOMWUHUCTPALINA
NMOCTAHOBINEHUE

O BHECEHUW U3MEHEHWI B NOCTAHOBNEHUE
AOMUHUCTPALIMM YCTb-KYTCKOIO MYHULUUNATIBHOIO
OBPA30BAHUA (TOPOOCKOIO NOCENEHUA) OT
27.09.2019I". Ne 1228-I «OB YTBEPXOEHUA
MYHULUUMATNBHOW MPOrPAMMBbI YCTb-KYTCKOIO
MYHULIMNMAJIbHOIO OBPA30BAHUA (TOPOLOCKOIO
MOCENEHUA) “MOJIOAEXHAA NONMUTUKA. NMPUOPUTETDI,
MEPCMEKTUBbLI PA3BUTUA HA 2020-2024 rofbl”

B cootBeTcTBUM ¢ PepeparnbHbiM 3akoHoM Poccuiickon ®epepauun ot 06
okta6psi 2003 roga Ne131-®3 «O6 obwmx npyHUMNax opraHusauun MECTHOro
camoynpasnenus B Poccuiickoit Pefepaumnny, cT.cT. 6, 33, 47 Ycrasa YcTb-KyTckoro
ropoAcKoro noceneHus YcTb-KyTckoro MyHuLmnansHoro paitoHa VpkyTckoi obnacty,

NMOCTAHOBIAIO:

1. BHecTM B MocTaHOBMEHWE aAMUHUCTPaLUKU YCTb-KyTCKOro MyHULUMMNANbHOro
obpasoBaHusa (ropoackoro nocenexus) ot 27.09.2019r. Ne 1228-n «O6 yTBepxaeHum
MyHULMNanbHO  mporpammbl  YCTb-KyTcKOro  MyHuuMnanbHoro — obpasoBaHus
(ropoackoro mocernenus)) «MorofgexHasa nonuTuka. [lpuoputeTbl, NEpPCNeKTUBbI
pa3suTua Ha 2020-2024 rofbl» (C USMEHEHVAMW 1 [OMOSTHEHUAMU OT 08.04.2021r. Ne
582-n, 06.07.2021r. Ne1233-n1, 15.10.2021r. Ne1926-n, 12.01.2022r. Ne10, 14.06.2022r.
Ne1164-n) cnegyoLine n3aMeHeHUs:

1.1. B nacnopte Mporpammbl pasgen «O6bemMbl U UCTOYHUKN (PUHAHCMPOBAHNAY
N3NOXMUTb B cregyowen peaakumm:

O6bembl U O6Lwuii o6bem duHaHcoBbIX cpeacTs us bromxeta YKMO (I'M1) -
NCTOYHUKN 3 348 440,81 pyb, B T. Y. no rogam:

cuHaHcupoBaHus | 2020 — 763 458,80 pyo.

2021 — 142 815,00 py6.

2022 — 1 242 167,01 py©.

2023 — 600 000,00 py6.

2024 — 600 000,00 py6.

*- NPOrHo3Hoe (oxugaemoe) puHaHcpoBaHne

1.2. Tabnuuy pasgena 3 «Cuctema meponpuaTuii [porpaMmmel 1 pecypcHoe
oBecneuyeHne Mporpammbl» U3MOXKUTL B HOBOI peaakumn (npunoxeHue Ne 3).

2. AgmuHucTpaumn YcTb-KyTckoro MyHuuunansHoro obpasoBaHusi (ropoAckoro
nocerneHns) npemycMoTpeTb (PMHAHCUpOBaHWe Ha peanusauuio  MepornpusTui



MyHULMNansHon nporpaMmmbel «MonogexHas nonutuka. [NpuoputeTbl, NepcnekTuBsI
pa3sutuns Ha 2020-2024 rogpl», ncxoas U3 pearbHbIX BO3MOXHOCTEN bromketa YCTb-
KyTckoro MyHuumnansHoro obpasoBaHus (rOpOACKOro NnoceneHus).

3. HavanbHuky oTtgena mHdopMaUMOHHOro obecnevyeHus, B3auMOOENCcTBUSA C
obulectBeHHocTbto M CMW  agmuHucTpauum  YcTb-KyTckoro  MyHuLMnansHoro
obpasoBaHus (ropoAckoro mnoceneHus) onybnukosaTb (oBHapodoBaTh) HacTosLlee
NMOCTaHOBMEHNE B WHMOPMALMOHHO-TENIEKOMMYHMKALUMOHHON ceTn «MHTepHeT» Ha
oULManbHOM calTe agMUHUCTpaUMU MyHuUMnanbHoro obpasoBaHus «ropod YCTb-
KyT».

4. KoHTponb 3a WUCMNONMHEHWEM HACTOSLLEro MNOCTAHOBMNEHUA BO3NOXUTL Ha
3aMecCTUTenNa rnasbl FOPOACKOro NoceneHya no 3KOHOMUYECKUM BOMNpocam

[maBa agMuHUCTpaumn YCTb-
MyHULMMNanbHoro obpasosaHus
(ropofcKoro noceneHus)
E.B. Kokwapos

Ipunoxesue N 3

K [IOCTaHOBJIEHUI aIMMHUCTPAaLUU
YCTe-KyTCKOTO MYyHUIUINIAJIbHOT'O
obpasoBaHua (T'OPOLNCKOTO I[IOCEeJIEHUSA)

or £3.77. 2022v. W25 )

Pasgen 3. Cuctema meponpusaTtuii [Nporpammel 1 pecypcHoe obecnedeHne
[Mporpammel.

Tabauua 2

O6BEM dMHaHCUpPOBaHUA, pPyO. cTolcnon
Oemnu, —pae B moM uypmciie mo romam YHUK|HUTEJI
e peanusa
ey 3amauu, — dbuHa b
MEepONpUATUS Bcero HCU~-|Mepon
i IIpoTpaMMEL Mepoqpm 2020 2021 2022 2023 2024 poBa|pusTH
AT HUSA s
dopMUPOBAHME MOJIOOEXHON IMOJUTUKM Ha TEPPUTOPUM YCTb-
KyTckoro MYHULIUIIAJIBEHOTO oBpas3oBaHUSA (ropomckoro
2020- | mocemneHns), BOBJIEUEHUE MOJIO OEXN B couMaabHO—
1 | Tens 2024 3KOHOMMYECKOe U  OBIEeCTBEHHO-MNOJUTUYECKOE  pas3BUTUE
N Topoma M CTpaHel B lleJIoM, CO3JaHue yCJIOBUM  OJiA
' OYXOBHOTO, HPABCTBEHHOTO, TIPaXOaHCKOTO BOCHMTaHUSA U
dM3UUECKOTO Pa3BUTHUS MOJIOOOTO IIOKOJIEHMS.
Bcero mno 3348440,|763458,(142815,|1242167,|600000,|600000,
MbB OMIT
nenu 81 80 00 01 00 00
2020~ KoopmmHauusa pa®oTe OTIOesda IO MOJIOLEXHOM MNOJIUTHUKE,
Bapmaua 1 2024 CHOPTY M KYJbTYPH C ydYpexIeHusaAMM oOpas3oBaHusd,
T.T KYJbTYPH, OOLECTBEHHBEMM OPTaHU3aALMAMU




OTnoen
info}

MOJIOL
EXHOV/
inteMiZiis
Uroro mo 2020~ Sy
2024 - - - - - |cniopT
3azmade
T.T. v U
KYJIbT
ype
(mane
e
OMIT)
Meponpuarue
1.1. ExexBap OMII
KoopIMHaUMOH— | TAJIbHO N
HLII COBET o
i YuacTue MOJIOOEXM B PEIMOHAJIbHBIX, (QernepatibHBIX
Banauva 2 202471, © A beru JIBHEX; QeRepal !
. MEXOYHAPOOHEX MEPONPUSITUAX
WToro no 2020~ 726815, |626815 50000 50000
— i024r. 00 00 0,00 0,00 00 00 MB | OMII
Meponpusarue
2.1. YuacTtue
& 2020-
MOJOREAI B 726815, |626815, 50000, | 50000,
permoHanbHEX, | 2024 00 00 0,00 0,00 00 00 MB | OMII
benepanbHBX, r.r.
MEXOYyHapOOHBIX
MEPONPUSITUSIK
A L2 s [IpoBeneHMe LUKIA MEPONPUSTUN IO NPUOPUTETHEM
Bamaua 3 2024 s B eporp 7 IO Hprop
HalpasJIeHUSIM
T Tx
2020~
WUToro no 2024 2621625,|136643,(142815,|1242167,|550000,|550000, ME OMII
3anaue e 81 80 00 01 00 00
ﬁngn UATUN 2820~
3 ? Eﬂe UM 2024 313615, | 20800, |142815,| 50000, |50000, [50000, ME OMII
o P r.T. 00 00 00 00 00 00
PaBHEHMe Ha
" 2KB.
Tepoes
Ok
wepoBm | 2oz -
T 2024 1038000, 838000, {100000,|100000,
Kym. — 00 0,00 0,00 00 00 00 MB OMII
[Ipouuioe.
3KB.
HacTosamee.
Bynyuee"
UK
gegonpmgTMM 2020
"MOJIOIEXD . £024 100000, 0,00 0,00 0,00 BRLRG, | BRE0R, MB | OMII
T.T. 00 00 00
TBOpUuecCcTBO.
2KB.
COBpPeMEHHOCTb
JR878:30) 1
MEPORPHATHR | 2020~ | 5 ppnsn |19E843 50000, |50000, | 50000
3.4. "Ycrbp- 2024 80 80 0,00 00 00 00 MB | OMII
Kyt B Teu.
CrOPTUBHBIL" roma




MeponpuaTtue
3.5.
OpraHmsauus
JIe THETO
oTHOEIXa M
TPYIOBOM
3aHATOCTHU
MOJIOOEXMA ;
BpPEeMEeHHOe
TPYIOYCTPONC
TBO
Oe3paboTHHIX
IpaxnaH B
BO3pacTe OT
18 mo 20
JeT, UIyIMX
paboTy.
KoHKkypC
TPaHTOB

2020-
2024
T.T.
2KB.

704167,
00

0,00

104167,
01

300000,
00

300000,

00 MB

OMII

3.6. dpmapka
BaKaHCUM IOJag
TPYIOYCTPONC
TBa
MOJIOIEXN ;
CONPOBOXIEHU
e mnpu
COOeNCTBUN
3aHATOCTHU
UHBAJUIOOB .

2020~
2024
T.T.
(1 pas
B Tom)

0,00

0,00

0,00

0,00 MB

OMII

37
MeponpuaTusa
10 CO3IOaHMI
KoMbOpPTHOM
TOPOLCKOM
cpelbl B
MaJIbIX
Topomax u
UCTOPUYECKUXK
[IOCeJIeHUAX—
nobennTesax
Bcepoccuiicko
T0 KOHKypcCa
JTYUmMX
IPOEeKTOB
CcOoBIaHuda
KoMbopTHOM
TOPOLCKOM
cpernsl

2020~
2024
T.T.
(1 pa=
B TOI)

200000,
00

0,00

0,00

200000,
00

0,00

0,00 MB

OMII

VToro 1mo
nporpamMme :

2020-
2024
= I

3348440,
81

763458,
80

142815,
00

1242167,
01

600000,
00

600000,
00

MaBHbLIA cneunanncT oTaena
Mo MOMNOAEXHON MNONUTUKE
CropTy U KynbType

A.C. MypsuHa




